
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800315

315

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Registro de Preço. Objeto: Aquisição de lâmpadas e material elétrico. Sessão Pública no dia
11/8/2022, às 9h, pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações através do
e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br, fone: (51) 3670-1800. Edital disponível no site:
www.amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 55/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica as seguintes alterações ao Edital da
Concorrência nº 55/2022, cujo objeto é a Contratação de empresas, sob o regime de
empreitada por preço global, para a Execução de Ciclovia no Roteiro Turístico Vale dos
Vinhedos (Pavimentação em C.B.U.Q), P.O. R$ 4.678.541,20, neste Município, conforme
solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB. ALTERAÇÃO DA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, disponível em arquivo apartado a este edital com a seguinte
denominação - 'PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ARQUIVO ATUALIZADO EM 26.07.2022' e
ALTERAÇÕES GERAIS no conteúdo do edital. Data de abertura: 02/09/2022, às 08:30 horas.
Processo: 324/2022.

Bento Gonçalves-RS, 27 de julho de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Pavimentação com blocos de concreto na Rua Marechal Floriano, trecho entre
as ruas Adalcina Ribeiro e Nelson Ricardo de acordo com o Contrato de Repasse nº
914003/2021/MDR/CAIXA por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional,
representado pela Caixa Econônica Federal e o Município, objetivando a execução de ações
relativas ao Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano. Abertura: 18/08/2022 às 09h.
Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br
e Site: www.camaqua.rs.gov.br

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 262/2022

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para reforma e
ampliação do prédio situado na Rua João Pessoa, s/nº, Bairro São José, o qual abriga a UBS
São José, área a reformar de 145,08m² e a construir de 180,20m², no Município de
Canoas/RS. Data: 16/08/2022 às 14 horas. Local: Rua Cândido Machado, 429, 4º. andar,
Centro, Canoas/RS, em conformidade com as disposições da Lei nº. 8.666/1993. Edital: site
www.canoas.rs.gov.br.

Canoas-RS, 27 de julho de 2022.
CRISTINA SANTOS TIETBÖHL

Secretária de Planejamento e Gestão
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
AVISO DE AULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2021

O MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA torna publico que anulou o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 080/2021, cujo objeto e a aquisição de rocadeiras articuladas hidraulicas.
Informacoes na Prefeitura Municipal, Rua Assis Brasil, 11. (54) 3461.8834.

Carlos Barbosa-RS, 27 de julho de 2022.
EVERSON KIRCH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 241/2022

Abertura: 19 de agosto de 2022, às 9h. Objeto: Credenciamento de empresas
interessadas na prestação de serviços de avaliação urodinâmica completa, em
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS).

Caxias do Sul-RS, 27 de julho de 2022.
KELI DE ANDRADE GIMENIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2022 - SRP

Abertura: 16 de agosto de 2022, às 9h.Objeto: Fornecimento de medicamentos
e vacinas de uso veterinário.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2022

Abertura: 11 de agosto de 2022, às 9h.Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios pouco perecíveis e filtro de café.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no
site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 27 de julho de 2022.
KELI DE ANDRADE GIMENIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Contratação de empresa para a execução da reforma da UBS Indígena da
Comunidade Indígena do Ligeiro. Abertura das propostas às 09h, do dia 12/08/2022. Edital
em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone: (54)3398-1065.

Charrua-RS, 26 de julho de 2022.
GERSO JOSÉ RONCAGLIO

Vice-Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Edital 024/2022 - PA nº 67/2022- Chamada Pública. Aquisição de gêneros alimentícios
Pnae. Abertura das propostas em 05/08/2022, às 10h na sala do setor de licitações.

O edital pode ser retirado www.chuvisca.rs.gov.br ou na sede da Prefeitura.
Informações: Prefeitura Municipal, sito a Avenida 28 de Dezembro, 3.365, Centro,
Chuvisca/RS. Fone: (51) 92000 6545. www.chuvisca.rs.gov.br E-mail:
licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

JOEL SANTOS SUBDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

Objeto: a aquisição de kit para agentes comunitários de saúde. Abertura será dia
10/08/2022 as 09h00min. Cadastramento iniciará as 8 e 30 horas até às 09 horas do dia
10/08/2022, no Centro Administrativo Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Objeto: aquisição de camisetas e jalecos para professores e funcionários. Abertura será dia
15/08/2022 as 09h00min. Cadastramento iniciará as 8 e 30 horas até às 09 horas do dia
15/08/2022, no Centro Administrativo Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Objeto: Ampliação da UBS Central. Abertura será dia 18/08/2022 as09h00min.
Cadastramento até às 17 horas do dia 15/08/2022, no Centro Administrativo Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Objeto: obra Substação de energia elétrica Escola Santa Terezinha. Abertura será dia
19/08/2022 as09h00min. Cadastramento até às 17 horas do dia 16/08/2022, no Centro
Administrativo Municipal.

Os editais encontra-se a disposição no Departamento de Compras e Licitações
na Rua João Mafessoni nº 483, Constantina-RS, CEP: 99680-000, no site
www.constantina.rs.gov.br. informações pelo fone 54-3363-8100.

Constantina-RS, 26 de julho de 2022.
FIDELVINO MENEGAZZO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Coronel Pilar torna público, que se encontram abertas as
seguintes licitações: Tomada de Preços n° 009/2022, do tipo menor preço global, para
contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, Convênio FPE nº
912009/2021 - Operação 1075268-32, a ser executada na Linha São Bartolomeu - Trecho 1.
Data: 15/08/22 - 9 horas. Tomada de Preços n° 010/2022, do tipo menor preço global, para
contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, Convênio FPE nº
924752/2021 - Operação 1081934-42, a ser executada na Linha São Bartolomeu - Trecho 2.
Data: 15/08/22 - 10h30min.Tomada de Preços n° 011/2022, do tipo menor preço global,
para contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, Convênio FPE nº
927247/2022 - Operação 1082520-83, a ser executada na Linha São Bartolomeu - Trecho 3.
Data: 15/08/22 - 13h30min.Tomada de Preços n° 012/2022, do tipo menor preço global,
para contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, Convênio FPE nº
910700/2021 - Operação 1076465-21, a ser executada na Linha São Valentin. Data:
15/08/22 15 horas. O edital na íntegra, bem como, maiores informações, na Prefeitura
Municipal, na Avenida 25 de julho, 538 - Coronel Pilar/RS, fone (54) 3435-1115/1117 ou
pelo site: www.coronelpilar.rs.gov.br.

LUCIANO CONTINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 588/2022

Contratação de empresa especializada para colocação de divisórias nos espaços físicos da
smds. Requisição N.º 806/2022. Contratado: Jrv Oliveira & Filho Ltda. CNPJ N.º
93.101.830/0001-96.Valor Total: R$ 13.356,00. Contratante: Poder Executivo Municipal de
Cruz Alta. RS. Prazo: Imediato. Dotação Orçamentária: cod. red: 778. órgão: 10. unidade: 1.
ação: 2064. vínculo: 10000. subelemento: 33390391600000000000. cod. red: 864. órgão:
10. unidade: 2. ação: 2045. vínculo: 10000. subelemento: 33390391600000000000. cod.
red: 992. órgão: 10. unidade: 2. ação: 2059. vínculo: 11100000. subelemento:
33390391600000000000. Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra
para a realização de projeto eletromecânico e elétrico da Escola Municipal de
Ensino Fundamental São João Batista. Data: dia 17/8/2022, às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270. Edital disponível
no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito


